unas

ts
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 048/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 07 de fevereiro de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 21/2022

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

"Em resposta ao Requerimento nº 21/2022, de autoria dos Nobres Vereadores
Celso Ávila e Valdenor de Jesus G. Fonseca, aprovado por esse Egrégio Plenário na 1º
Reunião Ordinária, realizada no dia 18 de janeiro de 2022, informamos:

1 - Constitui-se em uma rescisão unilateral, sem ressarcimentos ou custos
diretos da Administração para com a Contratada.

2- O valor total (12 meses) atingia o montante de R$4.499.989,00.
3e 9-A quantidade de plantões prevista era de 08 (oito) plantões pediátricos

de 12h, a cada 24h, na seguinte conformidade: 02 (dois) pediatras/dia e 02 (dois)
pediatras/noite para o pronto-socorro “Dr. Afonso Ramos”. Com a retomada do pronto-
socorro “Dr. Edison Mano”, são 02 (dois) pediatras/dia e 02 (dois) pediatras/noite.

4- O valor pago para a empresa era de R$1.525,42/ plantão de 12 horas.
5 - A Secretaria Municipal de Saúde detectou a realização de plantões aquém

à quantidade necessária.
6 - Foi reportado ao Contratado e solicitadas providências para o respectivo

saneamento.
7 - Os plantões eram realizados por médicos.
8 - Atribuições conforme contrato e preceitos da categoria. O instrumento não

contemplava a atuação de enfermagem.
10 - Por se tratar de assunção do objeto remanescente de um contrato

anterior, as obrigações são exatamente as mesmas e, eventual descumprimento pode
ensejar em penalidades, nos termos da lei.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

À é

PATRÍCIA MARTINO
Secretária Municipal de Governo

    CAMARA MUNICIPAL DE | Jia,
S. BÁRBARADOESTE —

DATA: 202
à as o Nro iso |
À Sua Excelência o Senhor SA Resposta Ná Tao Requerimento Nê

JOEL CARDOSO EA 8a Autoria: Secretaria Municipal de
Presidente da Câmara Municipal eID Governo — pi

4 á Assunto: Requer informações sobre a
Santa Bárbara d'Oeste-SP e (N rescisão contratual com a empresa

a 0 Vannini&Delatim Serviços Médicos E

Chave: CDF62
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000